MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 37/2020
RETIFICAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública retificação ao Edital nº
37/2020, que tem por objetivo divulgar a produção acadêmica dos últimos 5
(cinco) anos de servidores docentes e/ou técnico-administrativos pesquisadores do
IFMG Campus Ribeirão das Neves, por meio da  chamada para publicação
de capítulos de livros no formato e-book.

Onde se lê:
2.2 Os textos deverão ser escritos com a fonte Times New Roman, tamanho 12
(doze), sem espaçamento entre linhas, colunas simples, margens esquerda e
superior de 03 (três) centímetros e margens direita e inferior de 02 (dois)
centímetros, em formato .Doc.
Leia-se:
2.2 Os textos deverão ser escritos com a fonte Times New Roman, tamanho 12
(doze), com espaçamento entre linhas de 1,5, colunas simples, margens esquerda
e superior de 03 (três) centímetros e margens direita e inferior de 02 (dois)
centímetros, em formato .Doc, conforme template anexo.

Onde se lê:
3.4 Os textos deverão ser enviados até 08/10/2020.
Leia-se:
3.4 Os textos deverão ser enviados até 15/10/2020.

Retificação de Edital RNR-GAB 0654265         SEI 23713.000850/2020-29 / pg. 1

Ribeirão das Neves, 05 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral, em 06/10/2020, às 13:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0654265 e o código CRC BA7E28C7.

23713.000850/2020-29 0654265v1

Retificação de Edital RNR-GAB 0654265         SEI 23713.000850/2020-29 / pg. 2

	Retificação de Edital RNR-GAB 0654265